
(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018.gada 26. septembrī               Nr. 522 

                   (protokols Nr.12, 6.§.) 

 

Par spodrības mēneša noteikšanu novada teritorijā 

 

Dome izskata domes administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas priekšlikumu par 

spodrības mēneša noteikšanu no 2018. gada 1.oktobra līdz 2018.gada 31.oktobrim novada 

teritorijas sakopšanai. 

Likuma „Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, savukārt minētā likuma 21. panta pirmās daļas 23. punkts nosaka, ka tikai dome var lemt 

par kārtību, kādā pildāma pašvaldības autonomās funkcijas. 

Smiltenes novada pašvaldības 2011.gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr.19/11 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā” 21.7. punkts nosaka, ka Smiltenes 

novada pašvaldības noteikto talku un spodrības mēnešu laikā atļauts dedzināt ugunskuros zāli, 

lapas, zarus un citas augu daļas sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, 

veselībai, videi, kā arī personu mantai un netraucē apkārtējiem iemītniekiem.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 18. septembra atzinumu (protokols Nr.9) un vadoties no likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta un Smiltenes 

novada pašvaldības 2011.gada 29. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.19/11 „Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā” 21.7. punkta,  atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, A.Veldre, V.Tralla, K.Markss, A.Rozītis, 

Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis), pret – 1 (E.Avotiņš), atturas – nav   

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Smiltenes novada teritorijā spodrības mēnesi laikā no 2018. gada 1.oktobra līdz 

2018.gada 30.oktobrim. 

2. Spodrības mēneša laikā aicināt Smiltenes novada teritorijā esošās iestādes, komercsabiedrības, 

dzīvojamo māju un citu īpašumu īpašniekus un apsaimniekotājus atbalstīt pašvaldības 

ierosinājumu un lēmuma 1. punktā izsludinātā spodrības mēneša laikā sakopt to īpašumā 

(apsaimniekošanā, nomā) esošo teritorijas, iekšējo teritoriju un ēku fasādes. 

3. Spodrības mēneša laikā atļaut dedzināt ugunskuros sausus koku un krūmu zarus sava īpašuma 

teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai un 

netraucē apkārtējiem iemītniekiem. 

4. Spodrības mēneša veicamo darbu koordināciju un kontroli uzdot domes Saimnieciskās 

darbības nodaļai, Pagastu pārvaldēm un Pašvaldības policijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 
 


